
 

 
 

PORTARIA CRP-06 N° 50/2023, DE 24 DE AGOSTO DE 2023 
 
 

Autoriza a abertura de Edital para 
realização de Concurso Público para 
provimento de empregos públicos, 
previstos no Plano de Empregos, 
Carreiras e Salários – PECS. 

 
 
 

A PRESIDENTA E A SECRETÁRIA DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 

DA 6ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de implementar a Resolução CRP n. 003/2022, e 

alterações posteriores, que dispõe sobre o Plano de Empregos, Carreiras e Salários 

do Conselho Regional de Psicologia – PECS da 6ª Região – CRP-06; 

 

 

RESOLVEM: 

 

Art. 1º - Autorizar a abertura de Edital para realização de Concurso Público para 

provimento de empregos públicos, previstos no Plano de Empregos, Carreiras e 

Salários – PECS, instituído pela Resolução CRP n. 003/2022, e alterações 

posteriores. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

São Paulo, 24 de agosto de 2023. 
 
 
 
 
 
 

 
 

TALITA FABIANO DE CARVALHO 
Conselheira Presidenta 

 MARTA ELIANE DE LIMA 
Conselheira Secretária 


		2023-08-23T18:41:42-0300
	MARTA ELIANE DE LIMA:14731069823


		2023-08-23T19:38:05-0300
	TALITA FABIANO DE CARVALHO:21889575801




